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Njoftim Publik

N0 Komunen e Prishtin€s eshte dor€zuar kdrkesa 05 Nr. 350102-247560/19 dt. 08.10.2019, e OJQ "Developing
Together" me seli n€ Prishtine, n€ em€r td aplikuesit Marjan Vitkoviq nga Berrnica e Poshtme, pdrmes sE cilEs
kdrkohet te p€rcaktohen kritere te caktuara p€r ndErtim, pdrkat€sisht pdr hartimin e dokumentacionit
ndertimor/projektit ideor per ndErtimin e sht€pise banimore, nE kuader € Planit Zhvillimor Urban, ne BErmicd
te Poshtme-Prishtin€, gjegjEsisht nd kuad€r te parcelEs kadastrale nr. 751-0 ZK BErrnicE e Poshtme.
Komentet lidhur me k€t6 propozim duhet td dorEzohen nga data I l.l l. deri m€ 15.1 1.2019, nd e-mail adres6n:

N€ bazd tE Udh€zimit Administrativ td MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 p6r caktimin e procedurave p6r
pErgatitjen dhe shqyrtimin e kErkesave per kushte nd6rtimore, leje ndertimore dhe leje rr€nimi pEr kategorind I
dhe II te ndErtimeve, neni 13, paragrafet2 diteve nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen n€

ueb-faqen e KomunEs, si dhe brenda 5 di periudhes sd komenteve, Komuna do t€ ofroje
pergjigje me shkrim dhe pergjigja nj fi*s faqe tE Komunes.eg
Ne tii gjitha komentet q€ p€rcil ne

tekerkeses, i shenuar nE paragra
ar md larte, t€ pdrshkruhet edhe numri i

u rba n izm ip rishtine@rks-eov. net
Kushtet e proDozuara t€ nd€rtimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit G tok€s:
Nd€rtesd-sht€pi banimi,
me etazhitet P+0

b.v ia rreeulluese Ne kufi t€ parcelEs kadastrale
c.V ia ndertimore 5.00 m'
d. Lartdsia e lejuar ne proporcion me distancdn nga kufrjte e

parcel€s kadastrale pdreiate mre€s publike
-45.00/3.00 m

e. LartEsia e lejuar nd proporcion me distanc0n nga kufrjtE
anEsor dhe tE pasmd te parcel€s kadastrale

-2.67 m'/3.00 m

- 3.00 m'/3.00 m

- 1.00 m'/3.00 m
f, P6rqindja e sipdrfaqes nd€rtuese bruto nE proporcion me

sipdrfaoen e parcel€s kadastrale
ISHP:20+30 oZ ose 55.00 m2

g. P6rqindja e sipErfaqes se gjelbdruar nd proporcion me
sip€rfaqen e parcelds kadastrale

h. P€rqindja e sipErfaqes bruto nd€rtuese nE proporcion me
siperfaqen e parceles kadastrale

ISPN:60+80o2 ose 55.00 m2

i. P€rqindja e siperfaqes sE pErdorshme nentokdsore nd
proDorcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale

j. Numri i hapesirave p€r vend parkime t€ automjeteve nC kuaddr
tE parcelEs

k. E dreita e ndricimit natyror p6r dritaret ekzistuese

l. Materialet nE sip€rfaqet e iashtme t€ ndertesave t€ reia
m, A ka qasje te pakufizuar ne ruge publike dhe infrastrukturti publike?

Po x Jo n Nuk aplikohet tr

n. Shfrytezimi i propozuar a do t€ gienerojd ndotje tE mjedisit apo zhurm€ md t€ madhe se sa zona per rreth?
Po n Jo x Nuk aplikohet r Sqaro:

o. A eshte ndonjd nga pun€t nd€rtimore nd Zona tE Mbrojtura, Zona t€ Veganta, ose Zona tE Veganta te
Mbrojtura?

Po n Jo x Nuk aplikohet n Sqaro:
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